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Ilmestyy kahdesti kuukaudessa
Tarapereella. Hinta koko vuodelta
ainoastaan im. 75 p.

Joka suorastaan toiraitukselta ti-
laa vähintäin 10 kapp., saapi lukea
hyväkseen 20 % Mnnan-aleanuksen.

Slmottus!

Häm. 2 k. 23 r.

Täten ilmoitetaan, etta
nyt tulewilla talwi mark-
kinoilla on hewois mvy-
mä paikka,määrätthvidet-
täwäkfi Asewelwollisten
kasarmin jaHämeensaarenpolttimon wälistssä lah-
dessa jäällä, joka yleisölle
täten ilmoitetaan. Ha-
meenlinnassa Tammikuul-
la 188«.

Poliisiwirasto.

HIIVM.! Pyydetään suosiollisesti niitti, jotka
owat täältä jo useampiawiiltoja sitten tilan»
ncet nimitortteja, tekemäiin hywin ja nou-
tamaan ne poib. Häm. San. kirjap.

Ikfi kausakoulu lisää!
Suomalaista moititaan hitaatsi ja

Hämäläistä wielä kailkein hitaimmaksi
ja ylimaltaan on tahoottu lausua, etta'
meillä Suomalaisilla ci ole tylyä wal-
tiota lannattamaan ja siwistystä yllä«

<^ltahuwissa 10 p. lanakkalassa on
eras neitiHämeenlinnasta, löytänyt

kultatellon. lonka omistaja saa periä
E. lussilalta Hywitkälän kylässä Ia«
nakkalassa.

Ilmoitukfia.
W. 1883—84 oli wielä 4 kuutaa

läänissämme ilman kansakoulua, sen si-
jasta oli yhdessäkurmassa 5,kahdessa 4,
wiidessä 3, kuudessatoista 2 koulua.
Samaan aikaan oli wielä Uudenmaan
läänissä, jossa on wähempi (39) kuntia,
wielä 4 ilman! Turun läänissä 52 kun-
taa ilman, Waasan läänissä 24 ilman,
Mikkelin ja Kuopion läänissä 6 ilman
sekä Wiipurin läänissä 16 ja Oulun
läänissä 37 kuntaa ilman wakituista
kansakoulua.

Sen jälkeen on yhä saatu kouluja li-
sää ett'ci enää ole kvin yksi kunta, ni-
mittäin Kuoreweoen, jossa ci ole
yllä mainittua opetuslaitosta.

Nykyinen aika ci tosin ole rahalli-
sessa suhteessa edullinen, mutta wuosi
on pitkä, kansan käsi on karttuisa; roh<
kenemme sentähden toiwoa, etta Kuore-
weoen kuntalaiset, jotka asuwat lämscin,
Oriwedcn, Kcuruun ja Längclmäen wii-
lisellä korwen taipaleella tekewät alla-
neen uuden wuodeu kuluessa sen ilah-
duttawan päätöksen, etta perustawat
kansakouiun. Niiu erämaan seudussa
lienee yltäkyllinrakennuspuita pulstaan-
kin huoneesen, waltiolta tulee opettajan
osa ftalkasta ja yhteisin woimin ci yri«
tys pitäisi tulla kowin rasittawaksi, jos
waan ci satu muita suuria yleisiä ra»
kennulsia samaan aikaan.

—
Wäestön

luku oli 1880 ftuheena olewassa kur-
massa 2,22? ja lienee nyt nom 2,500
henkeä, joten seurakuuta ci ole läänin
pienimftiä; löytyy nimittäin lääuissäm»
me kymmenkunta seurakuntaa, joissaon
wähempi wäleä kvin Kuorcweoellä.

Jos Kuoreweteläiset ottaisiwat oukeen
neuwonune niin olisi Hämeenlää-
ni Suo m es s a sim m aill e n
lääni, jossa olt^ji kansakou-
lu joka turmassa.

Mitäs Kuoreweteläiset arwelewat a-
siaSta, odotammeko mahdottomia wuo-
detta 1886?

Hämeenlinnan läänissä oli esim. w.
1876—77 wasta 43 koulua maalla ja
6 kaupungeissa, yhteensä 49, mutta w.
1880-81 oli jo 61 maalla jaiikau-
ftungissa yhteensä 72, w. 1883— 84 oli
jo 81 ja senkin jalkeen on joku lisää
tullut, etta woimme sanoa Hämeenlää-
nin koulujen karttuneen kahdenkertaises-
ti 10:ssä wuodessa.

pitämään, mutta jokapäiwä saamme ha-
waita, etta tällaiset ftuheet eiwät ala Pi»
tää paikkaansa.

Tällä kertaa tahdon huomauttaa kan-
sakoulu-seikkaa. Meillä ci laitos ole
wielä kvin parinkymmenen wuoden wan-
ha ja waikta ci koulupakkoa ole olemas-
ka, on kuitenkin koulu toisensa perästä
saatu toimeen. Tää on tapahtunutsel-
laisella wauhdilla, etta jältimaailmakin
on wielä ihmettelewä.

Hello 7—l e. pp. ja 3—l j.pp, Hämeen Sa»
nomain lirjnpaino awoinna.

Ktllo g— l ja 3—B Rautatatien malasiini
lonttori awolnna.

Hcllg 9— l ja 2—4 Hämeenlinnan postito-
misto lähtewiä posteja warte» awoinna.

Kello 9—l ja 2—4»/. Hämeenlinnan Pos»
titoimisto tulewia poSteja wartenawoinna.

loka arkipäiwä.

Kello 9 e. Pp. —9 i.PP. Hiimeenlinnau säh-
lälennätinlonttoori aw oinna.

IllNlltHclmeenlinnasta liihtew iit kello 7,2! e.
p. p. ja kello 6,4 lj. p. p. Helsinliin,Han-
loniemelle ja Pietariin; lello !2,« j. pp.
Turtuun; tello I<i,4, ja 9,1gTampereelle.
tulewatHiimeenliliilaan tello 12,« ja9,n
j. p. p.Helsingistii ja Pietarista; lello ?,,l
e. pp. Tampereelta ja Turuöta.

Kirje laatilot tyhiennetään: postitoimiston
ullopuolellall V«? ja I>'/. e. pp. sela V46
j. pp,; taupungilla lello »i ja 11'/, e. pp.
5V4 l pp ', rautatie asemalla U> minuuttia
ennen poöti» ja matlustajajunan liihtliä.

loka paiwä.

Päiwälista. Kello 9—l ja 2—6 j. pp. Myildään postl»
merllejä postitoimistoSsa.

Tänään tiiötaina.
Klo 10 e, pp. Huutokauppa huutolauppala»

marissa. Mieö ja waimowäen pitowaat»
teita y. m.

Kello 12—2 Pohjoismaiden osalepanlin tont-
tori awoiuna

Kello I j. pp. Kirjelaatikot kaupungilla tyh»
jennetäan.

Kello I'/2 j. pft. Kirjelaatiiko postitoimiston
ullopuolella tyhjennctiiän.

Huomenna keökiwiikkona.
Kello 9—lo e. p. ft. Rahatoimilamarin lont>

toori awoiunll.
Kello 9—l Kirlloherran lanslia awoinna.
Kello 10

—
1IhdySpankin lonttori awoinna.

Kello 10 e. pp. Raastuwanoileus altan istun»
tonsa.

Klo ?j.p.p Hiimeenläilnin hewosystäwät
loloontuwat seurahuontella.

Kello 8 j. p. p. W. P. K:n ylimiläräinen lo«
lovS lulusalissa.

Ilihuomenna TorKtaina.
Kello I^—2 j. pp. Pohjoismaidenosalepanlin

lonttoori awoinna.

F. Slån.
Porwooösa ottaa tilauksia wastaan ja myö numeroita kauppijas T.

Ikä-Heimonen.Pietariösa ottaa tilauksia waötaan kirjakauppijaK Anton Lindeberg
(Malaja Konjuschennaja n:o 5).

O. I.F. Mmbohm.
M<!^^ Tilaukset jarahakirjeet owat ohjattawat
»ij^ Häm. Sanom.'Konttooriin. Ilmoituksetsopii jättää kirjapamoon.

Koko wuodelta 3:
— p. 4: 11 ft. 4: 29 p. 3: 90 p.

2/4 wuodelta 2: 50 ft. 3: 37 ft. 3: 52 p. 3: 1? p.
1/2 wuodelta 1: 75 p. 2: 38 p. 2: 48 p. 2: 20 p.
V 4wuodelta 1:

—
ft. 1: 3? p. 1: 43 p. 1: 20 ft.

WenäMe saapi lehteä tilata suoraötaan toimitukselta 2 ruplalla wuosikerran.
Lola toimitukselta tilaa 7 kapftaletta, saa niiden lisäksi yhden ilmaiseksi' jo-

ka tilaa 10 saa 2, jota tilaa 15 saa 3, jokaiselta seuraawalta wiideltä kappaleelta
annetaan yksi ilmaisetst. Ne, jotka tilaawat wähintäin 25 kappaletta saawat lehdet
luokseen lähctetyiksi 3:sta markasta.

latamis- ja tilauspaitloja taupungissa owat:
Lampen'in, Strömberg'in, Grönlunden ja Walleniuksen kauftpaftuooit sekä
Kronholm'in leipuriftuoti, ja Hämcen Sanomain kirjapaino. —

Samoista pai-
toista saapi myös ostaa numeroita 10 pennistä.

Tampereella ottaa tilaukfia waötaan ja myö yksityifiä numeroita I.

Hämeen Sanomain tilauöhinta ftysyy entiselläcin. Se tulee siis olemaan:
lakamispaikoissa Hämeenlinnan Muissa posti- Asiamiehilläkaupungissa: konttooreissa: postikonttorien

kautta:

Maanwiljelljstä ja talontta, tietoja torilta. lyhyläisiä silmäylfiä Hämeessä il°
mestlMiu lehtlin, Kirjallisuuden arwosteluja, kertomulsia ja jutelmia ja m. s. tulee
wähäisen tilan mukaan lehdessä säännöllisesti olemaan.

jatkaa, hiukan laajennettuna, entistä waikutustansa tänä wuonna kokien kykynsä
mukaan edistää henkisiä ja aineellisia ftyrintöjä. Mitä tärkeimpänä ajan-
rientona pitää lehti edelleen Suomen kielen korottamisen luonnolliseen ase-maansa, mutta katsoo nykyajan waatiwan etta suomenmielistä puoluetta min
paljon kvin mahdollista pidetään koossa ja näin weuäläisten hyökkäysten
tähden omaa hallitusta ja etentin wattiosäätyjä kaikin woimin tuetaan ja hei-
dän waikutustansa kartutetaan. Waltiotaloudelliseltakin kannalta pidämme edel-
leen edistettäwinä sellaiset yhteiskunnalliset seikat kvin: naiskysymys raittius-
asia, iorpparien ja irtolaisten tilan tutkiminen ja parantaminen y. m.

Apua owat luwanneet. paitse entiset, —
herrat yliopettajat: 6.Loitlin,

VonBllostt, l(. ja maisteri 1. »annB§on, — myöskin tohtori /^. Lonet^
sekä maisteri 8. V!>iB-l(oBl<inen y. m.

loka läänin pääkaupungissa on hankittu kirjeenwaihtajia, jotka antawat yleis-
katsauksia läänin pyrinnöistä. Ulkopuolella Suomenkin on saatu kirjeenwaihtajaksi
Amerikan Suomalaisen lehden toimittaja A.Leinonen, eras pappismies Wirosta
ja suomalainen opettaja Pietarista, lutelmia Wenäjältä (heimolaiskansoista)
on luwannut maisteri A. O. Heikel. Helsingin kirjeitä tulee, kuten tähänkin asti
olemaan lehdessä.

HAMEEN SANOMAT

1886.Tiistainli Tammikuun 19 p.N:o 6.

loka Tiistai ja Perjantai aamupäiwiillä. Kuu-
lutuksia ja ilmoituksia otetaanwastaanHämeen Sa-
nomain lirjapllinossa ja kaupp.Lampen'inpuodissa.
Hinta IN Pennia pieneltä,riwiltä takasiwulla ja 15
p. etusiwulla. Ruotsalaiset suomennetaan ilman eri
malsoa.

Huom.l Kirjoitukset ja uutiset toimitulselle.

Lehti ilmestyy:

Toimittaja O. A. F. Lönnbohm

Hämeenlinnan kaupungista.
Tilaushinnat owat:

lakamisp. Postikont- Nsiamiestenlaupungissa tooreissa luona
1010 wuodelta 3: —p. 4: 29 p. 3: 90 p.
'/< wuodelta 2: 50 p. 8: 52 p, 3: 1? p.
V 2wuodelta 1: 75 p. 2: 48 p. 2: 20 p.
'/. wuodelta 1: —p. 1: 43 p. 1: 20 p.

Itsityisnumerot 10 vennia.

Kuollut.
(Hnom. Häm. ja H. D. 1 k.)

hiljaa ja rauhallisesti waipui kuollon
uneen Hämeenltnnassa Tammiluun 16
p. 1886 lello >/,ll i- pp- 50 wuoden25
päiwän ijässä, sywällä surulla laiwattu-
na meiltä, sululaisilta ja luluisilta ys-
täwiltä. Lavset.



,Plai"-joukot, positiiwinwinguttajat,
onnenlehden Dlyöjät, woiman ponmste-
lijat, nuorallatanssijat, tiwenmurtaiat,
kurikanistijät, panoraaman näyttelijät,
hoiatkapapat, silmänkääntäjät, piruntap-
pajat, spiritistit, mangneettimiehet, y.
m. joutawat werottajat wiewät myös
tuhansia marktinoilla, jotla woisiwat tul»

—
Kieliasia. U. Suometar perjan-

taina huomauttaa kieli-asian yhä.wiipy-
wän Pietarissa Suomen ministeriwal-
tiosihteerin luona ja lopettaa sen sanoilla:

.Ileinen walitus kuuluu siitä, etta
maamme astain lopulliseSsa käyttelemi-
sessä wiime aikoina on ilmestynyt huo-
lestuttawaa saamattomuutta, toimetto»

— Kansakoulut lääniösämme ene-
mwät enenemistänsä. Tämän kuun 9
p:nä on Mes s,u k yy la s s a pää-
tetty kunnan kokoutsessa muuttaa Ahl-
man'in koulu ylemmätsi kansakouluksi ja
ottaa wastaan talousscuran apuraha,
2,000 in. rakennukseen ja 900 m. wuo-
tuista apua. Nakennustoimikuntaankuu-
luwat: K. Stjernwall, I.Kässälä. A.
Kowapää ja I.Penttilä. (T. A.)

Ka n g a s alan kansakoulu on myös
kunnankotouksessa päätetty laajentaa 5
huoneella ja yhdellä opettajalla. (T. A.)

Nykyisin on koko läänissä ainoastan-
sa yksi maalaiskunta, nimittäin Kuo-
reweden kunta, jossa ci ole ainoa-
takaan kansakoulua. Jos Kuoreweteläi-
sct kohta jaksaisiwat hankkia waroja kan-
sakoulun perustamiseen ja kannattami-
seeu, niin olisi läänimme ensimmäinen,
jossa taikilla kunnilla olisi kansakoulun-sa. Kehoitamme siis Kuoreweteläisiä
ponnistamaan woimiansa,mainitun kun-
nia-sijan hankkimiseksi läänillemme.— �Kielioppitoimikunta" on pitänyt
kokouksia Helsingissä joululuwalla usein
kahdcötikinpäiwässä. Pääsiäislomalla se
jatkaa tåas työtään ja tulee awukseen
kutsumaan useita erityisten kielten opet-
tajia.— Sahalahdella näytettiin 7 p. t.
k. seuranäytelmät: T.Hahnson'in �Ain-
oa hetki" ja »Sawon jääkäri".—

Turengin w. palokunta piti
kokouksen 1? p. täta kuuta Paturin ta-
lossa. Wiime wuoden tilit tarkastettiin
ja hywätsyttiln ja puheenjohtaja kaup-
pijas O. Sundell lukipalokunnan sään»
nöt'-- 30 pykälää — jotka senaatista
tuliwat wahwistettuina. Niitä päätet-
tiin painattaa 200 kappaletta. Kun niin
hyödyllinen asia oli perille saatu,
oli kunnan jäseniäkin runsaasti läs-
nä. Palokunta päätti rahastonsa hy-
wäksi panna toimeen iltahmvit näy-
telmän y. m. kanssa 31 p. tammi-
kuuta joihin kirjeenwaihtajamme toiwoo
saapuwan runsaasti wäkeä.—

Miinan töitä. loulunujakkaa
oli jouluiltana eräässä torpassa L:n
aseman luona. WeljeSkunta, joka oli
juhlain kuuniaksi ottanut hywät ryypyt,
oli riitaantuneet keskenään ja asiaa ru-
wettiin nuijimalla selwittämään. Sa«
massa joutui Helsingissä olewa rait-
tiusseuruan kuuluwa weli kotia muka
rauhassa joulua wiettämään ja hetkisen
heitä mchdeltuaan heitti takkinsa pois,
otti isänsä wanhan nutun päällensä ja
saatuansa hänkin koiwusen halonkäteen-
sä alkoi leilki kahta kowemmiu, kertoo
kirjeenwaihtajamme. '— Raittiuölehden.Aamunairuen"
2 numero on ilmestynyt. jossa on: ,Sa-
nanen naisen tehtäwästä raittiuden tais-
telussa'; Naittiuden satäwuotisjuhlat;
Muuan pätkä kotemutsen kieltä, paitse
muita pikku tietoja.— Lapinkoiria on uimismies Back-
lund hankkinut 5 Suurruhtinaalle ja
hanen weljillensä. F.

nuorisokin saattaa täyttiiä täta opetus-
ta hywäksensäuuden lukujärjestyksen tul-
tua woimaan.

2) Hra A. Grimholmin lasku maist-
raatille annetuistakirjoitustarpeista 156
m. 5 p.j 3) Kauppias Lampenin neu-
woshuoneesen ja poliisikonttooriin anne-
tuista walo-aineista. 75 m. 30 p. ja
49 m. 30 p. sekä 4) Hämeen Sano-
main osakeyhtiön lasku ilmoitutsista 26
m. 30 p.

Työmies K. K. Eriksson pyysi suul-
lisesti luowuttaa räätäli F. V. Fager'«
ille Helsingissä nautmto«oiteutensa wuok-
raamaansaIV2 talonsijaan Ntyllymäellä.
Waltuusmiehet eiwät myöntyneet, waan
kehoittiwat Fageria ensin muuttamaan
kuntaan ia Erikssonia sitten uudista»
maan pyyntänsä.

Edellisestä oli jäänyt ratkaisematta:
asia uniwormulakkien hankkimisesta mark-
kinapoliiseille. Tämän johdosta tu»
li kuwernööriltä kaksi kirjoitusta, joit-
ten johdosta päätettiin: antaa maist«
raatin määrätä lisäpoliisein

'
luwun,

laittaa wirlamerlitsi nauhan ja wasli-

— Waltunsmieöten tokoukseösa
tammikuun 4 p. oli seuraawat asiat:

Maksettawiksi hywäksyttiin I) wanki-
wahtimestari A.Hellstenin lasku rawin-
nosta kaupungin wankilassa menneen
wuoden kuluessa olleille hcnkilöille 32
m. 20 p.

Hämeenlinnasta.

— Oppijakson weiötelyssä aikoo
täällä aloittaa neiti S. Tammelander.
Eräässä samanlaiseSsa koulussa Helsin»
gissa on nom 700 oppilasta. Koulu»

—
Kuollut. PolttimomestariK arl

Petter Dollkuoli wiime lauwan-
taina 50 wuoden ijässä. Wainaja oli
syntynyt Saarenmaalla Wirossa, ja oli
siis wirolaissaksalaistasyntyperää. Kau-
ftunkimme oloihin oli hän perehtynyt ja
etenkin palokunnassa oli hän luottamus-
ta ja suosioa saawuttanut ollen sen wa-
rapäällikkönä ja wanhimpana jäsenenä.— Ilweöjahti. Hämeenläänin met°
sästysseura sai hiljakkoin hallitukselta
wähäisen waltio-apua petojen taftpamis-
ta warten. Sen jäsenet owat useampia
eriä olleet niitä takaa ajamassa, mutta
kun sudet tähän saakka owat oleskelleet
kaukana kaupungista, on fana tuoreis-
ta jäljistä aina tullut niin myöhään,
etta eiwät metsästäjät ole ehtineet saada
petoja saarretuksi ennen pimeyden tultua.
Siten on monta askelta turhaan as-
tuttu. Näin ollen päätettiin ruweta
ahdistamaan seudussa öleskelewia ilwek-
siä, joita täällä paljo liiktuu. Turkkuri
S. Lind q w is t on metsästysseuran
tunniajäscnen, tunnetun Kokko Kustaan
feuraamana wäsymättä niitä etsiskellyt
ja hanen onnistuikin wiime wiikolla saa-
da kaksi suurta ilweslä ammutuksi. Wie-
lä kahden muunkin jäljille päästiin;
mutta lauwantaina tapahtunut tuisku
ja räntäilma pelasti toistaisekst heidän
nahkansa. Ammutuista pedoista oli toi--
nen naaras»eläin, toinen koiras. Edel-
listä ampui herra L< ensiksi keskellä ajoa
sillä seurauksella etta koirat saiwat sen
pysähtymäcin, jolloin sen kohta hanen
toinen laukauksensa surmasi. Seuraa-
waua päiwänä tåas tuo tawattoman
suuri koirasilwes koirain ahdlstamana
pötti pakoon korkeaan mäntyyn, josta
tuitentin hcrra Lindqwist'in haulikko sen-
kin pian ale«si.

Raittiuöseuran kokouksessa sun-
nuntaina oli wäkeä huoneiden mukaan.
Päiwärinnan ,Elämäni' nimisestä lir-
jasesta luettiin loppupuoli, joka sisältää
talonpojan elämän wiisauden perheen
alalla.

Rahatoimilamari ehdoitti tir-
jeessään korjauksia Stichaeuksen työhuo-
neessa. Toisen kustannusarwion mukaan
tarwittaisiin2,540, toisen mukaan1,320.
Asia lykättiin walmistawaan waliokun-
taan johon tuliwat Tawaststjerna,Grön-
lund, Petterson ja Lampen, warajäse-
niksi Bonsdorff ja Hedlund.—

Kaupungin tilaajille jaetaun leh-
den muassa: Ehdoitelma Hämeenlinnan
kaupungin 1886 wuoden tuloille jame-
noille.

E. Sotka ftyysi, etta kun hän oli
wuokrarästinsä maksanut, peruutettaisiin
entinen häätämiskästy jamyönnettäisiin
kuukausi takuun hankkimiscen, mutta sii-
hen ci suostuttu.

lärjestyssääntö-ehd^otus ja
taksa ajureille oli tullut maistraatilta.
Sen tarkastus lykättiin walmistawaan
waliokuntaan.

lewyn lakkiin ja sopia heidänj palkoiSta,
kuten tärpeeksi näkee.

Kysymykseen, miten neuwosmies Hj.
Sundelinpallkio pormestarin wiran hoi-
dosta Therm6u'in kuoltua suoritettaisiin
ilmoitettiin,eltähra S.ilman ehdoitta on
suostunut maksamaan laupungille taka-
sin 1,000 m. 4 wuoden kuluessa, joten
siis jäännös pormestari T:n palkkaa
jäisi hänelle palkkiotsi. Tähän tyydyt-
tiin.

la järlewämmin käytetylsi, eftm. todel-
listen taiteilijain tehittymiseen.

T a mmerfors Aftonbladet
on kirjoittanut pitlälti juutalaistenpuo-
lesta, etta Suomella on muka häpeä-
piltku siinä, etta juutalaisilla ci ole kan-
salaisoikeuksia. .Aura" on näinii ai«
toina julkaissut Juutalaisten kummalli-
sia uskonnollisia mietteitä heidän.Tal-
mud"nimisestä kirjasta, jotka eiwät so»
wi meidäu siweellisiiu käsitteihimme.„Tampereen Sanomat" owat ottaneet
Auran kirjoitukseöta otteita ja »Hämä-
läinen' on myösryhtynyt asiaan. Tas-
sa asiassa ou Hämäläinen kuitenkin ai-
wan samaa mieltii kvin suomenmieli-
set,ainakinkirjoitukseu alkupuolestapiiät-
täen. Hämeen lehdistä ci muut kvin
Tammerfors Aftonblad ole luutalais-
ystäwiä, jommoisia muuten kaikkiRuot-
sinmieliset lehdet owat ylimalkaan.

Tammerfors Aft o nbladiSta
lainaamme seuraawat näytteet lehden
karmasta. Puhuttuaan waltiopäiwistä
jatkaa lehti:

.Porwarissäätyyn walittiin kansan
edustajiksi niin monta, jotka eiwät en-
nen ole istuneet kansan edustajain pen-
killä, etta ainakin suurelle yleisöllemah»
toi olla waikea hankkia etukättä arwos-
telua siitä asemasta, mikä uusilla wa»
lituilla tulisi olemaan suuriin kysymyk-
siin

— wielä wähemminpieniin. Mut»
ta niille, jotka oliwat tilaisuudessanäh-
dä asiat lähempää ja tunsiwat edusmies-
ten kywyt, oli selwää, etta kaupunkien
walitsijat oliwat lausuneet:
koisia emme ole, sitä wahemmin ,wa-
paamielisiä" (liberaaleja), sillä he eiwät
tiedämitä tahtowat.

— Edempänäpuo-
lusta<lehti ,wiikingejä", siten tunnus-
taen kantansa.

Lopuksi T. A. ci myönnäFinlandin
olewan Morgonbladista eroawan ja ar-
welee: .Woittaaksee^yhdentai loisen se-
naattoripaikan ja pikaisimmin tyydyt-
tääkseen kielen turhuudennälkäisen wat-
san juosta köyryssäselin satraapin (itä-
mäisen maaherran) portaita myöten ci
woi juuri kehoittaa seuraamaan/

lehtiin.
Clilmäys Hämeebsä ilmestywiin

Aamulehden ?:ssä numerossa
tälta wuodelta on ftääkirjoitus Työkan-
san hyyryseikoista, joka ansaitsee huo-
mioa.

lohdatukseksi puhutaan kirjoituksessa
mökkiläisten ja irtolaistcn willitsijöistä,
jotka muka huokeasta maksusta ottawat
anoakseen hallitukselta tilallisten mai-
den jakoa ja ftitäwät yllä noita maan-
jatohuhuja, joista I.V. H:n kirjoitus
oli tuonoin Hämeen Sanomissakin.

«lotenkin samallainen harhaluulo
—

jatkaa Aamulehti
—

on päässyt wal-
loilleen työkansassaasumusoikeuden suh-
teen kaupungissa. Luullaan näet, ettei
talonomistajalla olisi muka oikeutta tal-
wisaikana ajaa pois hyyryläistään, waik-
ka sopimusaika olisikin loppunut. Tä-
män luvlon nojalla on kuulemma moni
kokenut asua niinkauan paikassaan, tun-
nes oikeuden kautta on tullut poisajetulsi.

Asian oikea laita on se, etta hyyry-
läisen on muuttaminen wuoden aikaan
katsomatta silloin kvin hanen hyyrysopi-
muksensa loppuu ja isäntä tahtoo. Mää-
räämättömäksi ajakst hyyränneen on
muuttaminen silloin kvin isäntä waatii.

Kaikkien edullisinta olisi, etta jokai-
nen huonetta hyyrätessään tekisi sitou-
muskirjan todistajain läsnä ollessa.
Rettelöt ja joutawat oikeuden jututlviilt-
tyisiwät siten monesti.

TampereenSanomien s:ssä
numerossa on päälirjoituksena: ,Ei oo
rahaa", joka walituswirsi tuuluu kaik-
kialta. T. Sanomat arwelee, etta ta-
ma pula ci tulekaan hewin katoamaan,
waan kenties ennemmin suurenemaan.
Metsäntuotteet wähenewät ja tulolähteet
niistä owat ehtyneet. Tulliseikat owat
jälleen waikuttaneet kowasti teollisuuS-
hantkeihin.

Parikymmentä wuotta- sitten ja jäl»
keenkin päin oli rahatulwa kyllä suuri,
silloin totuttiin ylöllisyyteen ja nyt on
waikea panna suu saktia myödcn japa-
lata entiseen köyhyyteemme, sekä yksin-
kertaifiin elämäntapoihin, mutta niin on
tuitenkin tehtäwä.

Edelleen on edistettäwä maanwilje-
lystä, jossa suhteessa wiljatulli jamaan-
wiljelyslainain tunnollineu käyttä-
minen owat myös oiwalliset. Säästä-
wäisyys on yhä parempi, sillä kansan
warallisuus ci riipu tulolähteiden suu-
ruudesta, waan menojen pienuudesta.
Etupäässäolisi wäkewäin,kahwin ja tecn,
hedelmäin, höysteiden jatupakan tuonti
supistettawa. Kangaslajit, lelut, pys-
syt, koneet y. m. olisiwat kotona tehtä-
wät,Suomalaistenseppyyshän on kuiten-
kin wanhastaan tuttu. Ainakin Turun— Tampereen rautatiellä jo käytetään
yhtä Suomessa tehtyä weturia, josta
nähdään, etta niitä Suomessakin woi-
daan tehdä.

Wihdoin arwelee T. S. etta olisi
rajoitettawa maakauppijasjoukkoa, joka
käy kauppaa ulkomaan tawaralla. Kun
ulkomainen tawara on jokanurkassa sil-
miä häikäisemässä wiettelee se tietysti
ostamaan waikka hywin helposti woisi
tulla toimeen ilmankin.



— Kaswatuöopillisen kanditaatti
tutkinuon suoritti toissapäiwänä Helstn-
gissä filos. kand. A. F. Hassell.

(H. D.

Helsingissäilmcstyy piakkoin Wenäjän
ja suomenkielisek kertomukset^ suuri-
ruht iinaankesällisestä ma tkasta, jotka
owat kirjoitetut siihen kansantajuiseeu ta-
paan kvin tawallinen sotamieskirjallisuus
Wenäjällä. Niiden toimittaja taitaa olla
tohtori Mainoss.—

Porwoon konsistoorilta on ro-
wastin nimen saaneet muitten muassa
kirkkoherrat G. Roselivs. K.F. Gestrin,
V. A. Konsin, G. Lindeqwist ja I.
Sahlman.— Kirkolliökokouö tulee tänä wuon»
na alkamaan syyskuun 1päiwänä.

(U. S.)— W. t. kappalaiseksi Sammat-
tiin on filos. kand. Salonen wihitty.—

Someron kappalaisen wirka on
90 ftäiwän kuluessa, tämänz,kuun12 P.
ensilnäinen, julistettu haettawaksi.

(Aura.)
-^Sakari Topeliuö täytti 14 päi»

wänä täta kuuta 69 wuotta.

inuutta, ja siinäpä myöskin lienee syy
nyt puheena olleen asian lopullisen rat«
kaisun walitettawaan wiipymiseen^—

Huhu tietää kertoa, etta wapaa-
herra ministeriwaltiosihteeriT. v.Bruun
pitäisi ottaman eron wirastansa wetäy-
tyätsensä maaelämän tyyneyteen. Wa-
paaherra Bruun onkinl jo seitsemännellä
kymmenellä, eikä luultawasti näinä ah-
taina aikoina kyllin jatsa suorittaa tär-
keitä tehtäwiään.—

Uutta kirjallisuutta. Kaiun yli-
painotsena on ilmestynyt: »Suomimie»
listen ja liberaalien kompromiss: 1885
wuoden waltiopäiwillä" kirj. L. K(iwe-
käs).

Mutta jos politiikan suhteen harmat
maaseutulehdet seisowat omalla kaunalla,
niin löytyy muita tysymykstä, jotkaliik-
tuwat yhteiskunnassa ja joiden suhteen
tawallisesti waaditaan etta sanomaleh-
den toimitus lausuu mielipiteensä. Sel-
laisianykyaikaan tärkeitäkysymyksiä owat
esim.raittiuskysymys, tullitysymys. Tas«
sä suhteessa ci ,Sawo" olekaaan laimin-
lyönyt tehtäwäänsä.

Suurta huomiota on Herättänyt Kuo»
pion piispan pappienkokouksessa lausuma
mielipide etta ehdoton raittiuskysymys
on papille sopimaton, koska sen kautta
kriStityn wapautta et säilytetä. Mikä
wastustaa mikä puoltaa täta mielipi-
dcttä. Mielestämme on papilla sama
oikeus kvin jotaisella muulla ihmisellä
tehdä tämmöinen lupaus tahi olla sitä
tekemättä. Waan jos hän ci sitä tee,
niin ältöön kukaan syyttätö häntä siitä
etta hän wastustaa ehdotonta raittiutta.
lokamen ihminen woi aiwan hywin
puoltaa ehdotonta raittiutta, waitka ci
itse siihen sitoudu. Waan jokainen ih-
minen, joka tekee ehdottoman raittius-
lupautsen, cikä pidä täta lupausta hal-
weksittakoon. Kunnioitettakoon yhtä pal-
jon sitä, joka ci sitoudu mihinkään kvin
sitä, joka lupaa paljon, täyttää wähän.

Mitä tulee juopumispaheescn täällä,
niin luvlen sen wiime aikoina suuresti
wähentyneen. Syynä siihen lienee osaksi
pidettäwä yleinen raittiuSliike,jonka wai>
kututsia huomataan laajalti. Kaupun-
gissa löytyy tietysti jotenkin monta ka»
pakkaa, waan niiden ohessa on wiime
wuosina ollut olemassa raittiusrawinto-
la, jossa tarjotaan tawallisia wirwoi»
tusjuomia sckä ruokaa. Tassa rawin-
tolassa oleskelee jotakuinkin paljon wä-
keä. Warsinkin on tama rawintola so-
piwaruokapaitka matkustawaisille; omas'
ta kokemuksesta woin wäittää etta sicllä
usein saa parempaa ruokaa tum ,seura-

Täällä, kuten muualla, owat sanoma»
lehdet ainakin osaksi hentisen elämän
edustajina. Ihteistunnassa taistelewat
mielipiteet tulewat sanomalehtien kautta
jultisuuteen. Ne mielipiteet, joita ci ju<
laista, owat useimmiten joko wahä-ar-
woisia (josta ci seuraa etta kaikki, mitä
sanomalchdissä esitetään on arwokasta)
tahi niin yarwojen kannattamia etta
niistä ci tarwitse pitää lukua.

Jossiltäkannalta tarkastaakaupuntim»
me sanomalchtiä niinherättää huomiotase jeitka etta Kuopiossa ci ilmesty ainoa-
takaan ruotsinkielistä lchteä. »Tapio"
ja �Sawo", kaupungin kaksi sanomaleh-
teä, owat molemmat suomenkielisiä. On
siis tästäkin syystä otatsuttawa etta
.ruotsinkielinen wäestö" on täällä san-
gen harwalukuinen ja ruotsinkiihkoiset
mielipiteet suurempaa kannatusta wailla.
Tosin wanhempi lehti �Tapio" yleensä
arwellaan kallistuwan epäkansalliselle
puolelle, waan wiime aikoina sitä ci pal«
jon ole huomannut, lieneetö siihen sitten
etsittäwä toimituksen wakuutuksessa,tahi
kilpailussa wirkaweljensä kanssa, sillä
luonnollista on etta suomalaiset eiwät
ottaisi kannattaakseen wastapuolueen ää-
nenkannattajaa. Ainakin on .Sawo"
puhtaalla suomenkielisellä karmalla kieli-
asiassa, waikka tämäkään lehti ci mie-
lestämme osoita mitään erinomaista po«
liitillista wireyttä, jota ontin waikea
waatia näin syrjäisen kaupungin sano-
malehdeltä.

(Sanomalehdet,raittiusafla, tullilysymys.)

Kirjeitä Kuopiosta.
111.

huoneessa" arwatenlin nom puolella hin-
nalla. Syy siihen etta näin halwasta
hinnasta woidaan ruokaa tarjota lienee
sekin etta raittiusrawintolan on toimeen
pannut

— anniskeluyhtiö!
Tullisuhteet Wenäjään owat tietysti

waikuttaneet tuntuwasti kaupungin kaup-
pa-asioihin. Walitetaan yleensä rahtien
wähyyttäPietariin. Tosin on tuontikiu,
huonoin raha-aikain tähden, tänä kesänä
ollut tawallista pienempi, mutta wienti
on wähentynyt sitäkin enemmän. Kuu-
lee myös walitettawan sitä etta on wai-
kea tulla toimeen asianomaisten tulli-
wirkamiesten kanssa Pietarissa — sa-
mat walitukset, joitakuuluu muualtakin.
Täältä lähetetään ,lotjia" Pietariin
saakta. Kun näiden kuljettajat eiwät
useinkaan taida Wenäjän kieltä ja Pie-
tarin tulliherrat tietysti eiwät suomea,
niin on helppo arwata etta rettelöitä
ja erehoyksiä senkin johdosta woi syn-
tyä. Mutta ölen kuullut arweltawan
etta tänä kesänä on ollut entistä han»
kalampi toimittaa asioita Pictarissa.

"Sawo' ehdotti nykyään etla asetet-
taisiin tulli Wenäjän wiljoille. Koska
kirjoitus on ollut luettawana Uudessa
Snomettaressa. en tahdo kertoa sen si-
sällytsestä. Mainittakoon waan etta asia
on sangen tärkeä maanwiljelykselle, se on:
pääelinkeinollemme. Maanwiljelys ci
kannata minkavan kvin Wcnäjältä tuo»
daan halwasta hinuasta jauhoja, joita
ihmiset owat niin tottuneet käyttämään
etta sangen harwoin huolitaan ostaa
öman maan wiljaa, waikka sitä onkin
tarjona ja waikka tunnustetaan cttä se
tulee helpommalla kvin Wenäjän wilja
(syystä etta se on paljou tuntuwampaa
kvin tama), waikka leiwiskän hinta on-
kin suuremvi kvin jälkimmäisen. Tulli
Wenäjän jauhoille korottaisi elon hinnan
ja seuraus olisi etta maanwiljelijä woisi
antaa työtä usealle työmiehelle, jolanyt
työn puutteessa on joutilaana.

Suurella mielihywällä ontäällä was-
taanotettu senaatin päätösetta Suomen
sotawäkeä warteu on ostettawa öman
maan wiljaa,- toiwotaan waan etta sa-
ma määräys tehdään hemeiden jamui-
den maatuotteiden suhteen. Jos mah«
dollispsti tama tulisikin waltiollc kalliim-
maksi, mikä ci ensinkään ole luultawa,
niin korwaa sen se seikka etta rahat tu-
lewat öman maan hywätsi. S.

—
Pietariin tullut Amerikkalainen

esittää kaupungin walaisemista kuudella
sähköauringolla sen järjestelmän mv«
kaan tuiu on Bostovissa Amerikassa.—

Mmötojuhlasekin! Tämän kuun
4 päiwänä oli 400 wuotta kulunut sii»
ta, kun ensi sensuuri aloitti toimensa.
Se tapahtui kirkon waitututscsta Sak-
sassa.

— Etewäruotsalainenraha japank-
kimies A. O. Wallenberg on kuollut
wiime tiistaina.

—
Suomalainen kapteeni August

Söderlund, jolta laiwa riktautui sytsyllä
Nuotsin ranualle, tuli. surusta mielen-
wikaan ja luuli olewansa Suomen suur?
ruhtinas. Hän kuoli 2 päiwänä täta
kuuta Tukholmassa.—

Onni onnettomuudeösa. Kap-
teeul Söderlundin laiwa joutui haatsi-
koon paria tuntia ennen iltasella kvin
laiwan wakuutusaika loppui. Jos lai-
wa olisi rikkoutmmt kello 12 jälkecn ci
yhtiö olisi saanut 14,000 markan wa-
kuutussummaa.

—
Suomi' ja ruotsimielinen puo-

lue Turussa owat ftäättäneet wiettää
Runebergin syntymäpäiwä-juhlan yhdes-
sä. Tälläistä tapahtuu ensikerran siellä,
lausuu sl. U.— Tap.aturma. Tampereen puu«
willatehtaalla joutui tämän kuun 4 päi-
wänä päällysmies Snellman'in pojan
jalka kehruukoneen sylinterin wäliin ja
musertui reittä myöten. (T. S.)— Ruotfin ja Rorjan pääkonsuli
Helsingisjä C.luhlin-Dannfelt on mää-
rätty Ruotsin ja Norjan pääkonsulitsi
Lontoosen. (U. S)

—
Walkiakoökella ftitinäyteltämän

sunnuntaina »Hardangerin harjulla" ni-
nen seuranäytelmä.

—
Helsingin luistinseuralla oli cnsi

yhteisluistelu wasta 5 p. täta kuuta.— Tampereen pellawa- ja rautateh-
taan työwäestön waiwais- ja apuratias-
ton tulot wiime wuodelta owat 8,793
martkaa. (T. S.)

- Kun talollinen K.Uotila Teis-
kossa meni susitarhalle, hyökkäsi ilwes
sieltä päälle ja wastakowan ottelun ve-
rastä sai hän sen woitetuksi(T. S.).—

Atun sahanosake-yhtiö Turussa
on pannut 160 työwäen lapsen puoles-
ta säästöpankkiin pohjarahastoksi 1,300
markkaa.

-- Lappeenrannan leiripaikka laa-
jennetaan kahdella neliöwirstalla.

(Wib.)

— Suomen pankin setelipaja, joka
todellakin näyttää toteutuwan, on las-
kettu tulewan maksamaan 38 tuhatta m.
Tähän. asti owat kaikki paverirahamme
painettu ulkomaalla, ja wiime aikoina
Tanskassa. (F.)

—. Ampumarataa wenäläisen tytti-
wäestön maaliin ampumista ja kesälei-
riä warten raiwataan täuä talwena Kuo»
lemajärwen ja Uudenkirkon pitäjissä
Wiipurin läämssä. (Hbl.)

— Wenäläisen sotawäen irtaimis-
ton muuttoon Wiaporista Helsinginrau-
tatieasemalle on waltio myöntänyt 1,000
m.

18 wuoden wanha,myötiin2,000 mar»
kasta. Muiden hinnat oli alle 1.400- —

länraioituösaäntöuftfterejawar-
tenlwahwistettuPietarissa. Senlam no-
jalla eriarwoisten upseerein tulee päästy-
äänmäärättyynikään ottaaero wirastaan.
Määräys ci wielä moneen wuoteenkos-
ke warsinaisia sotajoutkoja, mutta wara-
wäessä pitiinee muutamain aiwan heti
ottaa ero wirasta.

Nuotsia puhmva seurakunta on meillä
wiisi lertaa lukuisampi kvin suomalainen
ja miten lie meidänkään wlidennen osan
suomimielisyyden laita, koska
ruotsinkieltä yleensä on totuttu pitämään
karkeata suomea suuremmassa arwossa?
Tuskinpa lie meissä kolmatta osaa, jot-
ka työhön läwisiwät, jos tulisi kysymys
Suomenkielen faattamisesta isänmaun
päätielelsi.

—
Laptreökin Porlammilta Tam-

mik. 12 p.1866. Me,Porlammilaiset,
asumme pitä^ämme pisimmässä nurkassa
ja tiedämme aiwan wähän kuntamme
riennoista, sillä meidän puoli on suo-malaiSta, joka kaikissa suhteissa on ai«
wan erossa ruotsalaisesta pnolesta.
Meillä on eri kirkot, eri koulut, wielä-
pä eri kirjastottin. Suomalaisen jaruot-
salaisen puolen miehet tuSkin tapaawat-
taan toisiaan; ehkä joskus kunnan ko-
koutsessa tai myllyssä, ci juuri muualla,
sillä yhteisiä rientoja ci meillä ole ni-
metsitään.

Kirjritä maastuduilta.

—
Hewobmiehille. ParoniA.Stan-

dertstjöld on kenraali Granfeltin huu-
tokaupasta Kuopiossa ostanut.Machis-
ty" .Huösan I" ja ..Suleiman" nimi-
setoriit, ,Wihuri"nimijen tamman; pa-
rooni E. Standertskjöld Magist- ni-
misen oriin. Ensin mainittu joka jo on

— Hopeakaiwoksen ilmoittaa eras
Taipalsaaren mieS löytäneensä ja pyy»
tää lääninkuwernööriu ilmoittamaan
asian wuorihallitutselle.—

Hewosmiehille. Kun Suomen
hewosmiehistä jotkut oliwat tiedustellect,
saisiwatko Suomalaiset hewoset tåas ot-
taa osaa Nuotsissa kilpailuun, on was-
tattu, etta ainoastaan Ruotsalaisilla he«
wosilla on toistaiselsi oikeus siihcn.

(N. Pr.)

— Uusia suomalaifia kauppakoulu-
ja aiotaan perustaa Kuopioon ja Wii-
puriin. Wiipurin lehdet riitelewät tui-
tenkin opetuskielestci, Wiborgsbladetnäet
tahtoo siitä katsikielistä.—

Uusi kansakoulurakennus wihit-
tiin Tampereella 15 p:nä. Opettaja
Pelkonen piti puheen. (T. S.)— Kuuromykkä-koulun Yli-ikäisiä
warten on pastori Grönros perustanut
Huittisissa. Oppi-aika on kolmenwuo-
tinen ja opetus, jota on matsutoin, on

asetettu niin,etta oppilas woidaan pääs-
tää Herran Ehtoolliselle. Koulu awa-
taan maaliskuun 15 päiwänä.— Uudenmaan läänin wankilassa
on ollut wangittuna wiime kuun aitana
209 miestä, 65 naista ja 1 lapsi.

(N. Pr.)

— Asetuö pakolliseöta rokotukses-
ta on astunut woimaan tämän wuoden
alusta. /
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Nimikortteja

2 markasta sadulta korkeampiin fän
loihin,valmstaa laman lehden kirja

Häm 1k 14 r.

riittäwä määrä op-"
pilaita, (naisia,herro-ja, ja lapsia) ilmoittautuu,

aikoo allekirjoittanut maa-
liskuun alusta aloittaaop-
tzijaksonpuukäsitöissäNäa-
sin opetustawan mukaan.
Likemmin wastedes.

Sigrid Tammelander.

antaa Pal>,Näjähdys-,Henki» jaElin.
korkowakuututsia helppoja wakuuS-
maksuja wastaan ja hywillä chvoilla

F. Kiutlm kantta.

�SKÅNE"
Palo ja Henkiwakuutus»Osakeyhtiö

ostetaan tassa kuussa Wiralanpolt-
timoon lanakkalassa, 4 markkaa
maksetaan tynnyriltä.

Wiralan polttimo.
Häm. 3 k. 9 r.

JSorunotta

O t^On markkaa luotet-UU tawia takvita
wastaanlainaksi annetaa
lanakkalan Säästöftan-kista lähempiä tietoja an-
taa.

©fotte: Säästöftankinhoitaja lanakkalassaRytthlä.
Napiala.

Tuoresta blinia ja ka-
wiaaria .arl°ta»n

Larsonilla.

Häm. 1 k. 13 r.
HHämeenlaänin ve°

woshstäwäin seu-ran toimikunta kokoontuu
miehissä Keskiwiikko-na 2» p. täta kunta kello?^j. p. p. sturahuoneesen.Huom! tärkeät sei-kat.

— �Nowobti" Pietarissa arwelee
yleisen Eurooppalaisen sodan olewan tu»
lossa ja huomauttaa surullisella mielellä
etta Wenäjä on Turtin niemen rette-
löissä huomattu olewan yksin.

Serwia laski näinä päiwiuä puo-
let sotajoukostaan eli 40,000 miestä lo-
malle. Maan pääkaupungissa Belgra»
dissa arwellaan sodan jatkamisen wält-
tämättömäksi. Sodan aikana hukkui
2,500 sotilasta.

Kreikka on kiireestä kantapäähän
sota-asussa ja koko sotawoimansa kans-
sa Turtin rajalla, jossa myös Turkilla
on 80—100 tuhanneu paikoille toolla. Ei
ole millänsäkään suwintopuuhista, waan
waatii waltakuntansa laajentamista wi-
hollisensa kustannutsella. Sittemmin o-
wat suurwallat aikoneet sotalaiwaStousa
tuoda Atenan satamaan mielensä osoi»
tutsetsi, ell'ei Kreikta rupea tyyntymään.

Serwian kuningatar Natalia osti
ästettäin 40 neulomalonetta, joilla ho«
wissa ommeltiin luningattaren itsensä
leittaamia waatteita.

—
Bulgaariaösa ci rauhan hiero-

miset tahdo edistyä. Näyttää siltä kvin
oootettaisiin ensin ruhtinas Aleksanterin,
Turtin lähettilään Medjip paschan ja
Wenäjän teisarin keskustelujen lopullis»
ta päätöstä. Sillä wälin on Turkki
kääntynyt suuriwaltain puoleen waatien
sotatulunkien korwausta Bulgaarialle.

Numecnian pääkaupunkia Bukarestia
on ehdotettu rauhanhierojain kokouspai-
kaksi. Vksityiset rauhankeskustelut mo-
lempain sotineitten waltain wälillä on
hywin latkerat ja hautkuma- sekä soi-
maussanoja satelee kummaltakin puolel-
ta. On tum ilwettä harjoiteltaisiin wal-
tiollisissa piireissä, sillä nyt owat suur-
wallat päättäneet, etta tehoitettaisiin
Turkin niemimaalla olewia waltoja heit-
tämään aseensa ja laslemaan sotilaansa
lomalle.

Ulkomailta.

Mainitsin jo jotain kouluista. Em-
me me, Porlammilaiset siinätään suh.
teessa ole aiwan takapajulla, sillä meil-
la on aiwan omituiuen kansakoulu, sekä
pienten lasten koulu. Onpa wielä kir»
jastokill, josta kyllä olisi tilaisuus waik-
ka wähäwaraisimmaukin hywää lukemis-
ta saada, jos waan lukuhalu oikein he-
räisi. Tarwitsis meidäu ukkojen sentään
heittää kirjastoon tawallista suurempi
huomio ny t koska kotimainen kirjalli-
suutemme on saanut aartcita semmoisia
kvin »Papin Tytär- ja mouct muut
alkuperäiset teokset, mutta eihän niitäkään
oikein ole tullut huomatuksi, kun cläm-
me niin etäällä suuresta maailmasta ja
sanomalehdettin täällä owat jotenkin har-
winaisia wieraita. — Estää se rahan-
pulatin monista yrityksistä, waikka mieli
tekisitin aikansa intoa seuraamaan.

Ennen täälläkin toki toisemmin hopei-
ta helisi, kun komeat tukit koskessa tolisi,
mutta nyt owat monen miehen metsät
mcnneet ja min mcuiwät metsän hinnat-
kin. Lienee tuosta jotain hywääkin, sillä
joulurauha nyt on ollut tawallista hert-
taisemfti, kun ci ole niin paljo tuunneltu
»Liljendaalin kuparisen kukkopillin ään-
tä," tai suoraa kieltä puhuen: haettu
tylään wiinaa. Kyllähan olisikin käske-
nyt odottaa siksi, kun raittiusriennot
meihin waikuttaisiwat, sillä ci täällä
niistä juuri ole kuultulaan. Ruunun-
palwelijoillekin suomme sulimmat kiitok-
set toimista wcitiwiinan wähentämiseksi.

P. K.

Hämeenlinnan torihinnat.
Ruliit 20 m. tynn.
Ruis«l'auhot 1m. 60 p. leiw.
Ruliinen leivii l: 75 p. leiw.
Ohramaltaat 70 p. lappa
Ohrat 16 m. tynn.
Ohran ryynit 1: 10 p. lappa." lesty^jauhot i: 80 p. leiw.
Kauranryynit 1 m. tappa.
Kaurat B—9 m. tynn.
Perunat 4 m, tynn.
lunlit eli lantnt 6 m. tynn.
Wo'l 60 p. uaula.
Sianliha hywä 8, huonompa? m. leiw.
Lampaanliya, tuore 5 m. leiw.
Plllwattu lampaanliha 35 p. naula.
Naudanliba palwattu 5 m. leiw.
Munatiu 2 m.
Silalat suolatut 1m. 80 p. ja palwaawat»

tomat 2 m. lelw.
Wiheriaiset herneet 1 m. 10 p. tappa.
Rusteat herueet 8N p. lappa.
Kylwö-heinat50 p. leiw.
Maahnnitt 35 p. leiw.
Maito 35 p. lamm.
Piima 20 v. kannu.
Koiwulet halot luorma 3 m.
Mäntylet ii: 50 p.
Kuusiset 2 m.
Havet 25 p. naula.
Ahwenet 25 p. naula.
Mateet 20 v naula.
Lampaau willat 1 m. 25 p. naula
Pyypari 1 m.

Aäsityöläis- ja tehdastelian yhdistyk-
seu jäseuet Hämeenlinnassa kokoon-

tukoot yleiseen tokoukseen maalari Heli-nin talossa perjantaina tämän tammi-
tuun 22 p. kello 5 j. pp. HämeenliN'nassa 12 p. Tammiluuta 1886.

Käskystä:
Ferd. Lund.

Ne maauwiljeliät jotka tahtowat lää-
nin agronomin aftua laittakoot läänin
Herra Kuwernörille tahi allekirjoitta-
neelle ennen hulitikuun 15 päiwää tir-
jalliset tilautsensa, ilmoituksella tarkoi'
tutsesta, tilaajan asunnoSta, ajasta y.
m. ja tiedutsi annetaan etta agrono-
mille tulee wapaa elanto ja asunto toi-
mituspäiwinä mutta ci muuta palkkiota
paikalla toimitettawista töistä.

Hämeenlinnassa Tammikuulla 1885.
M. Bremer.

(Häm. 2 k. 18 r.)

Kuulntus.

G. von Ammondt.
G. W. Liukkoneu.

600 „
4:jäs „ 500 „

näistä palkinnoista saattawat kil-
pailla ainoastaan sellaiset orhet,
jotka ainakin owat 5 wuotta ei-
wätkä 15 wuotta wanhempia,kool-
taan wähintäin 9 korttelia 4 tuu-
maa korkeat, lautasen korkeammal-
ta kohdalta mitaten, sekä ennen
owat ylelsissä kilpa-ajoissa juos-
seet 3 wirstaa 6 min. 15 sekun-
nissa tahi 6 min. 30 sekunnissa,
ja owat kikpailuun aiotut orhet
kirjoihin panemista ja tarkastusta
warten ilmoitettawat Seurahuo-
neen hotellin kartanolla keskiwiik-
kona Maaliskuun 10 päiwänä
kello 11 e. pp.; josta yleisölle il-
moitetaan. Hämeenlinnan Läänin-
konttorissa 4p. Tammikuuta 1886.

3:inas „

Tuorötaina maaliskuun 11 p.
1886 owat tassa Hämeenlinnan
kaupungissa kilpa-a)'ot orheja war-
ten, jossa jaetaan seuraawat pal-
kinnot nimittäin:

I:nen palkinto 1000 markkaa
2:nen „ 800 „

Kuulutus.
Kuulutukiia.

Hllmeen Sanomain Osale.Uhtiön lirjapalno
Hämeeulinua«la. IUB6.

Uskotut miehet.
A. W. Korander. S. Lindqwift.

WtiL* Suolaötalihaa ja läökiäote»
taan sawuötettawaksi täötä edeö jo-
ka päiwä. Makkaramaakari

K. G. Willeniuö.
Häm. 1 t. 6 r.

c) josko wararitkoiscn palweluswäel-
le ilman erityistä walwontaa malsetaan
heille tulewat paltliot.

a) uskottujen micsten palkkioista.
6) ajan määräämisestä konkurssipe-

sään kuuluwan kiiuteimistön myymises-
tä ja millä tawoin niitä siihen saakka
hoidetaan; ja muuten muistutetaan wel»
kojia. etta kokoutsesta poissa 'olewat
saawat tyytyä läsnäolewien päätökseen.
Hämeenlinnassa tammikuun 11 päiwä-
nä 1886.

asuwa seppä Nybcrgh'in talossa
Hämeenlilinassa.

/Antiscn nimismiehen Kustaa Breit-
holtzin konturssi ftcsän welkojatkut°

sutaan täten kokoukseen, lauautaiua 30
päiwänä täta tammikuuta kello 5 j.pp.
lestirouwa Larsson'in rawintolaan Ha«meenlinnassa, keskustelemaan japäättä»
mään:

a) konkurssi pesään kuuluwan irtai-
miston myymisestä.

d) wararikkoisen perheenylläpitämises-

Mt^^-^^2» Alletirjoittanut antaa o-M^^M^ pctusta wiulunsoitossa.
Anna Tigerstedt.

Qotis ynnä muita asioita toimittaa
'v- helftftoon hintaan ja huolellisesti

Alfred Sandroos,

Ilmoitukssa.

jasenet kokoontukoot ylimääräiseen
kokoutseen lukusaliösa kebkiwiikkona
20 p. Tammikuuta kello 8 ehtoollaPaallikkö.

Tärkeät kysymykset.

W. P. K:n
(Huom. Häm. 1 k.)

Mvvtäwänä.
MTillalankoja 2: 40 ft.naul. korkeamftiinhintoihin.Earl Lindgren.

Kurssit.
Snomen Paulli, 16 p. Tammitnuta.

Mvuiät. OStalat.
Pietari 250;

—
245:

—
100:lta

gpjlf* Hyyrättäwänä 1p:stä kesäkuuta
A. Duginilla. Katsi huonetta tampuu-
rin kanssa näköala torillc sekä kaksi huo-
netta ja yffi huone pihan vuolella.

A. Duginilla.
Häm. 3 k. 6 r.

Wourattawana.

VW^Wieläkinhaluanos-
taa: Khlwöheiniä, Timo-
tein ja Apilan sekaisia.Kaupasta saa tulla sopi-
maan
I. Strahoffin kanssa.Häm. 4 k. 10 r.

1000 6qpottfctta 9,11
13 tuumatsta, 3% ja 4
ft}fen pttutsta petäjfits=
ta tllkkia. TOafipuOeet
raoiroat (apaOfua 2 mii-
konajafla a(Teäirjottta=
nwn fuqiia.

C. H. Cttinpen.

Hallltaan Maa:

Aamulehti. Aura, Hämäläinen,Ilmarinen, Zaiku,Karjalatar, Aeö°ki-Suomi, Laatokka, Lappeenrannan
Uutiset, Mikkeliu Sanomat, Sata-kunta, Sawo, Sawonlinna,SuomenTeollisuuölehti, Tampereen Sano-mat, Turun, Lehti, Uusi Suometar,
Waasan lehti, Wiipurin Sanomat,
Suomen Mirallinen lehti y. m.
Myöökinwälitetäänwaihtoa maam-me ruotsinkielisten lehtien seka Ame-
rikan suomalaisen lehden walillä.

Hiimeen Sanomat wälittäwät Waiht o il.inoi tu tsia muiden muassa seuraawien lehtien kanssa:


